ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

in70lQ №СЭД-771-01-05-342

установлении размера родительской платы за содержание ребенка
(присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу дощкольного
обпазования

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
Положением об Управлении образования Кунгурского муниципального района,
утвержденным решением Земского Собрания Кунгурского муниципального
района от 27 ноября 2014 года № 28, приказом Управления образования
Кунгурского муниципального района от 16 января 2015 года № СЭД-01-05-1
«Об утверждении порядка расчета платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории Кунгурского муниципального
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер родительской платы за содержание ребенка

(присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за день
посещения 83 рубля 00 копеек.

2. Признать утратившим силу приказ начальника Управления
образования Кунгурского муниципального района от 26 августа 2015 года №
СЭД-01-05-288 «Об установлении размера родительской платы за содержание
ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования».

3. Отменить приказ начальника Управления образования Кунгурского
муниципального района от 15 октября 2019 года № СЭД-271-01-05-338 «Об
установлении размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и

уход за ребенком) в образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

5. Опубликовать приказ в печатном средстве массовой информации
«Официальный бюллетень муниципального образования «Кунгурский
муниципальный район».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника по административно-хозяйственной и финансовой
деятельности.

И.о. начальника С.И. Телепова